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YAŞAMÖYKÜSÜ

1970’te Ankara’da doğdu.
Orta ve lise öğrenimini Ankara Anadolu Lisesi’nde tamam-

ladı. Kanada Saint Mary’s Üniversitesi İşletme Fakültesi’nden 
fi nans alanında lisans; Kanada Dalhousie Üniversitesi Kalkın-
ma Ekonomisi Bölümü’nden yüksek lisans derecesi aldı.

Ekonomi, fi nans ve bankacılık alanında uzman olan Bar-
tu Soral, ulusal ve uluslararası yayınların yanı sıra, yurtiçi ve 
yurtdışında birçok konferans ve panelde tebliğ sundu. Dünya-
daki ve Türkiye’deki bankacılık krizlerini incelediği ilk kita-
bı Banking Crises and Bankruptcy for Profi t in Turkey 2008 
yılında İngilizce olarak basıldı ve dünyanın birçok ülkesinde 
satışa sunuldu. İkinci kitabı Türkiye’de Bitmeyen Ekonomik 
Kriz 2009 yılında, üçüncü kitabı Kurt Kapanı 2010 yılında ve 
dördüncü kitabı Türk Ekonomisinde Değişim 2011 yılında pi-
yasaya çıktı.

İş yaşamına özel sektörde başlayan Soral, Polat Holding 
ve Koç Holding bünyesinde görev aldı. 2003 yılında Birleş-
miş Milletler Kalkınma Programı’na (UNDP) katılan Soral, 
2004 yılında Birleşmiş Milletler Türk Özel Sektörü İşbirliği 
Projesi’nin müdürlüğüne, 2005 yılında Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı Türkiye Program Müdürlüğü görevine 
yükseldi. 2009 yılına kadar sürdürdüğü Birleşmiş Milletler ka-
riyeri süresince küresel ekonomik gelişmeler, gelişmekte olan 
ülkelerin sorunları ve kalkınmaları üzerine çalışmalar yaptı.

2009 yılında Birlemiş Milletler’deki görevinden ayrılan 
Soral, halen hem akademik çalışmalarına devam etmekte, hem 
de serbest danışmanlık yapmaktadır.

www.bartusoral.com
Bartu@bartusoral.com
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OKURA İLK SÖZ

Tarih 16 Şubat 2004. Başbakan  Recep Tayyip Erdoğan Ka-
nal D televizyonunda Teke Tek programında konuşuyor. Ve 
programın ortalarına doğru ağzından şu cümleler çıkıyor: “Şu 
anda Büyük Ortadoğu Projesi var ya, bu proje içerisinde Diyar-
bakır bir merkez, bir yıldız olabilir.” Başbakan bu tarihi süreç-
le ilgili ilk işaret fi şeğini bu sözlerle çakıyor. Türkiye devleti, 
kurumları, sinir merkezleri belli ki ciddiye almıyor bu sözleri. 
“Büyük Ortadoğu Projesi nedir? Nereyi kapsar? Diyarbakır’ın 
burada işi ne?” gibi sorular fazla sorgulanmıyor.

Halbuki tarihi süreç süratle ilerliyor. Ağlar örülüyor. Başba-
kan, Büyük Ortadoğu Projesi’nde eşbaşkanlık görevini sürdü-
rürken, bir taraftan PKK Diyarbakır’da paralel bir devlet kur-
maya girişip, asayiş birimleri kurup, Türkiye Kürdistanı isimli 
konferanslarla dört bölgeli Kürdistan propagandalarını yapı-
yor. Aynı dönemde gündeme bomba gibi tutuklamalar düşü-
yor. Önce Türkiye’de adı Atatürkçü, milliyetçi, cumhuriyetçi 
olarak bilinen simalar, adına “Ergenekon” denen dava kapsa-
mında tek tek tutuklanmaya başlıyor. Operasyonlar adım adım 
yürütülüyor. Bertaraf edilmesi gerekenlere hücum bir anda 
gerçekleşmiyor. İşin psikolojik boyutları göze alınıyor. Ope-
rasyonların içine ilgisiz isimler de katılıyor. Ardından Balyoz, 
Poyrazköy, Sarıkız, Ayışığı, Yakamoz vb. adlı darbe girişimi 
iddiaları ile TSK’ya operasyon başlıyor. Önce teğmenler, su-
baylar ve emekliler ardından da bütün Silahlı Kuvvetler’in mo-
ral gücünü yıkan tutuklamalar geliyor. Genelkurmay karargâhı 
“Hukuk çözer!” diyor. Barolar, hukukçular, bilimadamları id-
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dianamelerdeki büyük maddi hataları tek tek ortaya koyuyor-
lar. Büyük operasyon ise aralıksız devam ediyor. Genelkurmay 
Başkanı  İlker Başbuğ da tutuklanıyor.

Güneydoğu Anadolu ve Kuzey Irak’ta bu operasyonlarla 
paralel gelişmeler oluyor. Kuzey Irak’ta bir Kürt devleti güç-
lü adımlarla kuruluşa giderken, Türkiye’nin kırmızı çizgileri 
de yerle bir oluyor. AKP Genel Başkanı ve Başbakan  Recep 
Tayyip Erdoğan, PKK lideri  Abdullah Öcalan ile kol kola yeni 
Türkiye’yi dizayn ederken, terör örgütü “barış örgütü”, başın-
daki  Abdullah Öcalan ise “barışı arayan adam”, “İmralı sakini” 
ve son aşamada “Kürt halk önderi Sayın Öcalan” olarak piya-
saya sürülüyor. Oslo’da PKK’ya verilen sözler, Habur’da terör 
örgütü mensupları çadır mahkemelerinde serbest bırakılarak 
yerine getiriliyor.

Kürt nüfusunun yoğun olduğu Suriye direkt, İran ise örtülü 
operasyona maruz kalıyor. Bütün bu planın ABD’de kotarıldı-
ğı savlanıyor. Hatta Beyaz Saray’da 2007’de yapılan   George 
Bush-Tayyip Erdoğan görüşmesinde Ergenekon talimatı veril-
diği AKP kanadına yakın olan  Fehmi Koru’nun ifadeleri ile 
basına yansıyor.

Peki, gerçekten böyle mi?...
Beyaz Saray’daki görüşmede ben yoktum. İspat edemem. 

Belge de sunamam.
Ama...
Tam o dönemde Birleşmiş Milletler’de vardım. Ve 

Kürdistan’ın kuruluşu için ortaya konan ve yukarıda kısaca 
değindiğim operasyonlardan birini, hem de uluslararası ola-
nını bire bir yaşadım. İşte elinizde tuttuğunuz bu kitap Kürt 
açılımı için düğmeye basıldığı dönemde planlanmış büyük bir 
uluslararası operasyonu kamuoyunun bilgisine sunuyor. Ola-
yın sahnelendiği yıl olan 2007’de basına da yansıyan, Türkiye 
Büyük Millet Meclisi’ne soru önergeleri olarak taşınan bir ola-
yı belgeleriyle açığa çıkartıyor.
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Bu tarihi operasyonun ana hatlarını Kurt Kapanı adlı ki-
tabımda 2010 yılında kamuoyuna ifşa etmiştim. O günden 
bugüne yaşanan gelişmeler, pek çok öngörümü haklı çıkardı. 
Elinizdeki kitapta ise, artık herhangi bir şüpheye mahal kal-
maksızın AKP hükümetinin BM’den aldığı 37 milyon dolar 
borcun, Kürt açılımı için nasıl kullanılmaya çalışıldığını oku-
yacaksınız. Bu operasyonda yer alan şahısların ilişkileri, Kürt 
açılımını yürütenin Amerika olduğunu, yurtiçi taşeronluklarını 
ise AKP ve PKK’nın üstlendiğini ortaya koyuyor. Operasyo-
nun AKP ve uluslararası güçler için ne kadar hayati olduğunu 
okuyunca da UNDP’deki (United Nations Development Prog-
ramme / Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı) kapışmanın 
boyutunu anlamak daha kolay olacaktır.

Kitapta, yaşanan bu olaya MHP Genel Başkanı  Devlet Bah-
çeli, CHP Genel Başkanı  Deniz Baykal ve devletin ilgili ku-
rumlarının verdiği tepkileri okuyacaksınız.

Ama resmi daha geniş görebilmek için, AKP’nin BM’den 
aldığı 37 milyon dolarlık fonu Kürt Açılımı için kullanma 
noktasına getiren olaylar silsilesini izlemek kaçınılmaz.  Ge-
niş resmin ortaya çıkış sürecinin her bir karesinde ise sırasıy-
la 1920’lerde Kürtlerin uluslararası politika sahnesine çıka-
rılmaları, Türkiye’deki isyanları ve bunların dış bağlantıları, 
1950’lerden itibaren Ortadoğu’da önemli bir aktör haline ge-
tirilmeleri var. 

1990’ların başında Irak Devlet Başkanı     Saddam Hüseyin’i 
Kuveyt’i işgal etmeye hangi ülke teşvik etti. Daha sonra ortaya 
çıkan kaos önceden planlanmış mıydı? 1991’de Kuzey Irak’ı 
işgal eden ve kontrolü altına alan Amerika, hangi uluslarara-
sı kuralları çiğnedi? BM Güvenlik Konseyinin hangi kararları 
geçersiz?  

Amerika bir yandan Kürdistan kurarken, bir yandan PKK’yı 
mı destekledi? Genelkurmay raporları ve suikastlar neyi işaret 
ediyor. 2001 ikiz kuleler saldırıları öncesi hangi gelişmeler 
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yaşandı? Amerika dış siyasetindeki makas değişikliğine hangi 
sebeple ihtiyaç duydu. 

Büyük Kürdistan’ın kurulması için son hamle olan ikinci 
Irak savaşı öncesi neler yaşandı? Savaşa ve kurulmak istenen 
Kürdistan’a karşı duran  Bülent Ecevit hükümetine operasyonu 
kim yaptı?  Kemal Derviş’in görevi neydi? AKP’nin önü nasıl 
açıldı? Kürt açılımı ile Diyarbakır’da PKK’nın kurmaya giriş-
tiği paralel devlet bugün hangi düzeye ulaştı? 

Kitap bütün bu soruları, olayları kronolojik olarak, belgele-
re dayanarak inceliyor.

Bakalım Kürdüyle, Türküyle, Lazıyla, Çerkeziyle, Abaza-
sıyla bir millet olan Türkiye Cumhuriyeti’ne, Anadolu insanı-
nın arasına ayrılık tohumlarını atanlar kimler, tek tek, belgeleri 
ile ortaya koyalım.


